[image: ]
Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 октября 2025 года
	№ 755

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется на базе отдела ГБУ НО «УМФЦ» «Сокольский»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется на базе отдела ГБУ НО «УМФЦ» «Сокольский», и в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального округа Сокольский Нижегородской области, администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется на базе отдела ГБУ НО «УМФЦ» «Сокольский».
2. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям администрации муниципального округа Сокольский внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, предусмотренных приложением № 1, предусмотрев предоставление услуг на базе отдела ГБУ НО «УМФЦ» «Сокольский».
3. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа Сокольский Нижегородской области:
- от 01.06.2021 № 330 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе отдела ГБУ НО «УМФЦ» городского округа Сокольский Нижегородской области»;
- от 26.11.2024 № 1230 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе отдела ГБУ НО «УМФЦ» городского округа Сокольский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 01 июня 2021 г. № 330».
4. Управлению делами (Гульнева В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в районной газете «Сокольская новь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области Гульневу В.Г.

	Глава местного самоуправления
	А.М. Созонов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального округа Сокольский
Нижегородской области
от 20.10.2025 № 755

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется на базе отдела ГБУ НО «УМФЦ» «Сокольский»

	№
п/п
	Наименование
муниципальной и государственной услуги

	1.
	[bookmark: _GoBack]Исполнение запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	2.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества

	4.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	5.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	6.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	7.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	8.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательный программы дошкольного образования

	9.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	10.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории на соответствующе территории, аннулирование такого разрешения

	11.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования

	12.
	Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов

	13.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	14.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	15.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	16.
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет

	17.
	Выдача разрешения на изменение имени и фамилии ребенка, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации

	18.
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним  подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет

	19.
	Организация отдыха детей в каникулярное время (санаторно-оздоровительные центры)

	20.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	21.
	Предоставление информации, предусмотренной Жилищным кодексом Российской Федерации, в сфере управления многоквартирными домами

	22.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	23.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов

	24.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	25.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	26.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	27.
	Назначение и выплата социальной выплаты на газификацию домовладений малоимущим гражданам, проживающим на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области

	28.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	29.
	Организация отдыха детей в каникулярное время (оздоровительно-образовательные центры (лагеря))

	30.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	31.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которой не разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	32.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

image1.png